ỦY BAN NHÂN DÂN

     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 693/GDĐT-TrH

        Về Tập huấn môn Âm nhạc

            “Phương pháp Kodály”.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.
           Căn cứ công văn số 87/NVHCM ngày 18 tháng 02 năm 2019 của Nhạc viện Thành phố Hồ Chí Minh về nội dung tổ chức Hội thảo tập huấn “Giới thiệu Phương pháp Kodály”. Phương pháp Kodály đã được UNESCO công nhận là một phần Di sản Văn hóa Trí tuệ thế giới vào năm 2016;

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Nhạc viện Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức tập huấn với nội dung như sau:
1. Nội dung: Tập huấn “Phương pháp Kodály trong dạy Hợp xướng và Lý thuyết âm nhạc”.
2. Đơn vị thực hiện:
- Nhạc Viện Thành phố Hồ Chí Minh.
- Giảng viên tập huấn: TS. Keresztes Nóra thuộc Đại học Pecs, Hungary.
3. Thời gian - Địa điển tập huấn:
- 17g00 ngày 13/3/2019 (Áp dụng Phương pháp Kodály trong dạy Hợp xướng cho đối tượng là giáo viên cấp THCS)

- 13g30 ngày 14/3/2019 (Áp dụng Phương pháp Kodály trong dạy Lý thuyết âm nhạc cho đối tượng là giáo viên cấp Tiểu học)

- Địa điểm: Hội trường A - Nhạc Viện Thành phố Hồ Chí Minh. 112 Nguyễn Du, phường Bến Thành, Quận 1. TP. Hồ Chí Minh.

4. Thành phần tham dự

- Giáo viên Âm nhạc trường THCS.
- Giáo viên chuyên trách Âm nhạc trường Tiểu học (01 GV/đơn vị).
Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện tạo điều kiện cho giáo viên tham dự đầy đủ và đúng thành phần./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, GDTrH.

	                 TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GD TRUNG HỌC
                        (Đã ký)
                     Lê Duy Tân